
�

AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

�

Raccolta Particolare dell’Area 

Gestione Risorse Umane 

Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.  6  del  21.01.2009 Determinazione n.  27 del  22.01.2009 
 

OGGETTO:   Indennità centralinista non vedente ex L.113/1985: aggiornamento importo e 
corresponsione relativi conguagli. 

 
 

L’anno duemilanove il giorno ventuno  del mese di  gennaio nel proprio Ufficio. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 
 

 
  Vista la legge del 23.3.1985 n. 113, art. 9, che attribuisce a tutti i centralinisti non vedenti 
una indennità di mansione da corrispondere per ogni giorno di presenza in servizio; 
 
  Visto che l’importo spettante, a decorrere dall’1.4.92,  risulta pari ad � 3,72 per orario di 
servizio articolato su sei giorni lavorativi, da maggiorare del 20%, cioè pari ad � 4,51, per orario di 
servizio articolato su cinque giorni lavorativi, giusta Circolare Ministeriale n.161778/1992; 
 
  Vista la nota datata 12.12.2008, con la quale il dipendente De Tullio Domenico, centralinista 
non vedente di ruolo dell’Ente, nel rammentare che il proprio orario di servizio risulta distribuito su 5 
giorni lavorativi settimanali, chiede il riconoscimento della prevista maggiorazione e la conseguente  
corresponsione della differenza a  conguaglio; 

 
  Accertato che il dipendente De Tullio svolge effettivamente il proprio orario lavorativo  su 5 
giorni a decorrere dal 1° luglio 1995 e che, pertanto, occorre corrispondere la richiesta maggiorazione 
quantificata in  2.457,69 per il periodo 1.7.95-31.12.07 e in  � 177,75 per il periodo 1.1.08-31.12.08; 

     
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi in narrativa: 

 
• di liquidare e corrispondere in favore del dipendente  De Tullio Domenico per il periodo 

1.7.1995/31.12.2008 la somma pari a complessivi � 2.635,44 a titolo di maggiorazione 
dell’indennità giornaliera per centralinisti non vedenti ex legge del 23.3.1985 n. 113, art. 9;  

• di precisare che la spesa di cui sopra  troverà capienza sui seguenti conti: 

- per il periodo 1.1.1995/31.12.2007 - � 2.457,69 - sul  conto n. 757.100.000150 del Bilancio 
2008 denominato “Sopravvenienze passive relative al personale del comparto”; 

����������������	
����������������
�

������������������������������

���������������������

�

�

�

�����

 



- per il periodo 1.1.2008/31.12/2008 - � 177,75 - sul conto n. 270.120.00105 del Bilancio 
2008 denominato “Debiti vs il personale dipendente per accantonamento di fine esercizio” 

• di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Risorse Finanziarie; 

• la presente determinazione è pubblicata sul sito web dell' Istituto ai    sensi della legge regionale 
31.12.2007 n. 40; 

 
Responsabile del procedimento L. 241/1990 – Settore Economico 
Assistente Amministrativo 
f.to: Silvana De Bello     
                                       

Il Responsabile F.F. 
Area Gestione Risorse Umane 

f.to: Grazia Rubino 
 

 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 
 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori 
“Giovanni Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  23.01.2009   al   in corso 
 

Bari,    23.01.2009 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 

 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento 

Francesco Lopopolo 
 


